

BVOSTIKKEN

Den 160. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 77

tirsdag den 9. juni

1942.

--- 7de juni. ---

Kronprins Olav

For 37 år siden gjenvant Norge sirfulle frihet og selvstendighet, og dermed ble en periode med veldig økonomisk og sosial framgang innledet. For de yngre generasjoner har ikke den 7de juni hatt det innhold som for de eldre. De unge husker ikke den kamp og den spenning som gikk forut beslutningen i 1905, og de har ikke tenkt på at de forhold som de har vokset opp under, kun var muligjort ved det krafttak et enig og samlet folk tok og de ofre det var villig til å yde. De unge var nok tilbøyelig til å betrakte vår frihet og selvstendighet som en selvfølge.

Slik var det helt til tyskerne kom og trampet i støvet vår frihet og alt som er uløselig knyttet til den. Da første vi med ett at frihet ikke bare var et begrep, men en levende realitet, selve grunnlaget for det livet vi fant så selvfølgelig. Både 17de mai og 7de juni fikk straks en ny og dypere betydning for oss.

Men 7de juni betyr enda mer for oss idag, for nettopp den dagen for 2 år siden, var det at kongen og regjeringen - da krigen herhjemme måtte avblåses - avsluttet å fortsette kampen for friheten utenfor landets grenser. Den dagen gikk frihetens fane helt til topps her i landet. Da viste vi at friheten var alt for verdifull til at vi kunne kjøpslå om den med undertrykkere og voldsmenn. Da viste vi at friheten var verd selv de største ofre, og beviste dermed vår rett til å leve som en fri og selvstendig nasjon. At det dengang var enkelte som mente det var galt, det skal vi tilgi, fordi det dengang ikke var alle som var klar over den barbarisme og slavetilværelse som nødvendig er nazismens frukter. Idag er alle gode nordmenn klar over det, og 7de juni er derfor blitt selve symbolet på frihetsånden i det norske folk.

talte søndag ianledning 7de juni. Han sammenlignet vår stilling idag med den for 2 år siden og framhevet at vi nå med sikkerhet kunne si at vi ville seire og få vår frihet tilbake. Han fortalte om den veldig framgang i den amerikanske krigsproduksjon hvilket han ved selvsyn hadde erfart, og ga oss eksempler på det: Han fortalte om store fabrikker som var i full produksjon, hvor der for bare 8 mndr. siden var grønne enger. Flyfabrikker som først var beregnet ferdige langt ut på høsten, var allerede kommet i drift o.s.v.

+++++++

Gda Hanson

som i lengre tid har sittet på Trini og hatt det forholdsvis bra der, er nå satt i enecelle, da han er mistenkt for å ha komponert Granimarsjen.

+++++++

Henrettelser av uskyldige borgere i Tsjekkoslovakia fortsetter. Ialt er nå 181 gissler blitt skutt siden attentatet på Heydrich.

+++++++

Amerikanske skipaverfter leverte i forrige måned 56 handelsskip. Det bygges nå nær innpå 3 skip om dagen.

+++++++

Köln!

Han har nå tatt luftfotografier som viser resultatet av 1000 flys angrepet på byen i forrige uke. Praktisk talt ingen bydel er uskadt. Byens sentrum ligger praktisk talt helt i ruiner. Domkirken er dog kun lettere skadet.

+++++++

Nordal Grieg leste den 7de juni et dikt som han hadde skrevet til norsk ungdom som venter i Sverige. Vi håper vånere å kunne offentliggjøre dette gripende og vakre diktet.

London radio 5 - 7. juni.

---- Den brit. flyoffensiv over Tyskland fortsetter. Natt til lørdag ble således Ruhrområdet angrepet for 3. natt på en uke. Angrepet var kraftig. Natt til søndag var Emden hovedmålet. Store branne ble iaktatt. - Natt til fredag var det kun angrep på Dieppe og flyplasser i Holland. - De vanlige dagtokter over Frankrike har pågått hver dag i stor skala.

---- I Libya har engelskmennene satt igang to angrep. Ett i nord i nærheten av kysten, og ett på midtfronten. Det største tankslag i krigen hittil raser i ørknen, og tyskerne har satt inn alle disponible tanks. Det meldes at tyskerne drives vestover og har store tap. - Ved Bir Hacheim i syd holder fremdeles de friske franske styrker tyskerne i sjakk og har slått tilbake flere kraftige angrep.

---- Igjen er er hårdt slag rammet den japanske flåte i et angrep på Midway. Det amerikanske admiralitet melder at 2, sannsynligvis 3, japanske hangarskip er blitt senket med fullt utstyr av fly, og 3 andre er blitt sterkt skadet. Videre er 3 slagskip, 4 kryssere og flere transportskip blitt alvorlig skadet. De japanske flåtestyrker måtte trekke seg ut av kampen. - Pearl Harbour er hevnet, sier amerikanerne. - tenfor Australias kyster er nå på kort tid den 7de jap. ubåt blitt senket.

---- Fra russefronten er det ikke meldt om operasjoner i større målestokk. Det foregår dog voldsomme luftslag på Murmanskfronten, og man venter at en tysk-finsk offensiv vil sette inn her i nord. Man har også iaktatt at tyske invasjonsektorer er kommet til Petsamo. - 10 tyske skip er blitt senket i Bstersjøen av russiske stupbombere.

---- Den største militærkonvoy som noensinne er benyttet, er kommet til India i god behold.

London radio mandag den 8. juni.

---- Fientlige flyplasser i Nederland og Frankrike var målet for nattens brit. angrep. Det er fra England sendt en oppfordring til de franskmenn som bor i kystdistriktene om å forlate disse, da de franske kystdistrikter i større utstrekning enn hittil må antas å bli område for krigsoperasjoner. Samtidig advarte man dog de franskmenn som ikke kunne forlate de farlige områder mot å gripe inn på noen måte, og man gjentok at når timen var inne og man ønsket at det franske folk skulle slutte seg til i kampen, så ville det bli gitt tydelig og klar beskjed.

---- I Libya raser panserslaget fremdeles, men er ennu uavgjort. Et tysk angrep mot Nighthridge på midtfronten og et mot Bir Hacheim er begge slått tilbake med store tap.

---- På russefronten utvikler det seg voldsomme kampe rundt Sevastopol. Russerne melder å ha slått disse tilbake og har påført angriperne store tap. Det er også meldt om noe livligere virksomhet i Leningrad-området. I forrige uke skjöt russerne ned 528 tyske fly, selv mistet de 151.

---- Sjefen for den amerikanske Stillehavsflyflåte melder i sitt kommunique at japanerne har trukket seg tilbake, og man mistet kontakten med dem inatt. I tillegg til gårdsdagens meldinger er nå rapportert at også en jap. destroyer ble senket, likledes er 2 jap. kryssere til sterkt skadet.

---- Den brit. minister Oliver Lytton som for tiden er i Amerika, har tatt på spørsmål om eng. kan fortsette sine 1000 flys angrep, at det ikke var spørsmål om hvorvidt man kunne fortsette, men i hvilken grad de kunne øke de angripende styrker.

Send videre.